
Rectorado

Resolución Rectoral N" 1181-2024-UNAP

lquitos, 19 de diciembre de 2024

VISTO:

El Oficio N' 162-2024-UFUGACOM-UNAP, presentado el 19 de diciembre de 2024, por la jefa de la Unidad Funcional
para la Gestión de Auspicios, Convenios y Membresía, sobre uso de membresía;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Rectoral N" 0809-2018-UNAP, del 12 de junio de 2018, se resuelve aprobar la Directiva N"
001-2018-R-UNAP "Normas para el Uso de Membresía o Patrocinio de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana
para desarrollar proyectos, trabajos de producción de bienes y prestación de servicios";

Que, mediante oficio de visto, doña Alba Luz Vásquez Vásquez, jefa de la Unidad Funcional para la Gestión de Auspicios,
Convenios y Membresía, solicita al rector autorizar el uso de membresía, solicitado por doña Lizeth Geraldine Rodriguez

Torres, gerente general de la empresa Teach360, para el desarrollo de los sigu¡entes cursos:

1. El futuro del aprendizaje: lA y competencias educacionales

2. lntroducción a la salud ocupacional y tecnologías emergentes.
3. Salud mental y tecnologías emergentes.
4. Fundamentos y herramientas de la inteligencia artificial.
5. lnnovación educativa - herramientas TIC e inteligencia artificial para la enseñanza.

6. Salud ocupacional.
7. Salud pública y epidemiología.
8. Administración y gestión pública.

9. Dirección y gerenc¡a de RRHH.

10. Planeamiento estratég¡co.
11. Sistema integrado de administración financiera.
12. Salud mental.
13. Gestión logística.

14. Gerencia empresarial.
15. El futuro del aprendizaje: lA y competencias educacionales.

16. lntroducción a la salud ocupacional y tecnologías emergentes.
17. Salud mental y tecnologías emergentes.
18. Fundamentos y herramientas de la inteligencia artificial.
19. lnnovación educativa - herram¡entas TIC e inteligenc¡a artif¡c¡al para enseñanza.
20. Salud ocupacional.
21. Salud pública y epidemiología.
22. Administración y gestión pública.

23. Dirección y gerencia de RRHH

24. Planeamiento estratégico.
25. Sistema integrado de administración financiera.
26. Salud mental.
27. Gestión logística.

28. Gerencia empresarial.

Que, los diplomas que se otorgarán por los cursos, no constituyen grados académicos, ni títulos profesionales que solo

están habilitados para ello las universidades públicas y privadas e institutos super¡ores licenciada por la Sunedu; sólo

const¡tuyen diplomas que son válidos para acreditar su participación en las capacitaciones que ofrecen y que sirven
para currículo personal y ascenso a la carrera pública o privada;

Que, por las razones expuestas el rector estima conven¡ente autor¡zar con eficacia anticipada, al 30 de noviembre de

2024 hasta el 30 de noviembre de 2025, a doña Lizeth Geraldine Rodriguez Torres, gerente general de la empresa
Teach360, el uso de membresía de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP);

Que, la autoridad podrá disponer en el mismo acto admin¡strativo que tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si

fuera más favorable a los administrados, y s¡empre que no lesione derechos fundamentales o interés de buena fe
legalmente protegidos a terceros y que ex¡st¡era en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el

supuesto de hecho justificativo para su adopción. También tiene eficacia anticipada la declaratoria de nulidad y los

actos que se dicten en enmienda;

UNAP



Rectorado

Resolución Rectoral N" 1181-2024-UNAP

De conformidad con el numeral 17.L| y 17.21 del artículo 17" de la Ley N" 24777, Ley de Proced¡miento Administrativo
General; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N" 30220 y el Estatuto de la UNAP, aprobado con Resolución de
Asamblea Universitaria N" 006-2024-AU-UNAP, y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Autorizar con eficacia anticipada, al 30 de noviembre de 2024 hasta el 30 de noviembre de
2025, el uso de membresía de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), a doña lizeth Geraldine
Rodriguez Torres, gerente general de la empresa Teach360, para el desarrollo de los cursos:

UNAP

Itt

xq

t

N" Nombre Tipo Modalidad Horas Costo

1. El futuro del aprendizaje: lA y competenc¡as
educacionales

Curso internacional Semipresencial L20 s/160.00

2. lntroducción a la salud ocupacional y

tecnologías emergentes
Curso internacional Sem¡presenc¡al 120 s/160.00

Curso internacional Semipresencial s/160.003. Salud mental y tecnologías emergentes t20
4. Fundamentos y herramientas de la

inteligencia artificial
Curso internacional Semipresencial 120 s/160.00

Curso internacional Semipresencial 120 s/160.005. lnnovación educativa - herramientas TIC e

inteligencia artificial para la enseñanza

Semipresencial 120 s/16o.oo6. Salud ocupacional Curso internacional
s/150.007 Salud pública y epidemiología Curso internacional Semipresencial L20

8. Administración y gestión pública Curso internacional Semipresencial r20 5/160.00

9. Dirección y gerencia de RRHH Curso internacional Semipresencial t20 s/160.00
10. Pla neamiento estratég¡co Curso internacional Sem¡presenc¡al 120 s/160.00
11 S¡stema integrado de administración

financiera
Curso internacional Semipresencial L20 s/160.00

Áz Salud mental Curso internacional Semipresencial t20 s/160.00
13. Gestión logística Curso internacional Sem¡presencial 120 s/160.00

14. Gerencia empresarial Curso internacional Semipresencial t20 s/160.00

15. El futuro del aprendizaje: lA y competenc¡as
educacionales

Especia lizació n/
Diplomado

Sem¡presenc¡al 1s00/
1200

s/600.00

Especia lización/
Diplomado

Semipresencial 1s00/
1200

s/600.0016. lntroducción a la salud ocupacional y

tecnologías emergentes
17 Salud mental y tecnologías emergentes Especia lización/

Diplomado
Semipresencial Lsoo/

1200

s/600.00

Semipresencial 1s00/
1200

s/6oo.0o18. Fundamentos y herramientas de la
inteligencia artificia I

Especia lización/
Diplomado

19. lnnovación educativa - herramientas TIC e

inteligencia artific¡al para enseñanza

Especia lizació n/
Diplomado

Semipresencial 1s0o/
1200

s/600.00

20. Salud ocupacional Especia lización/
Diplomado

Semipresencial 1s0o/
1200

s/600.00

2t. Salud pública y epidemiología Especia lización/
Diplomado

Semipresenc¡al lsoo/
r-200

s/600.00

22. Administración y gestión pública Especia lización/
Diplomado

Semipresencial tsoo/
1200

s/600.00

23 Dirección y gerencia de RRHH Especia lización/
Diplomado

Semipresencial 1so0/
1200

s/500.00

24. Planeamiento estratégico Especia lización/
Diplomado

Sem¡presenc¡al 1s00/
1200

s/600.00

Especia lización/
Diplomado

Semipresencia I lsoo/
1200

s/600.0025 S¡stema ¡ntegrado de administración
financiera

26 Salud mental Especia lización/
Diplomado

Sem¡presenc¡al 1s00/
1200

s/600.00



Rectorado

Resolución Rectoral N' 1181-2024-UNAP

aRffCUlO SfeUruOO.- Precisar, que doña lizeth Geraldine Rodriguez Torres, gerente general de la empresa
Teach360, tiene diez (10) días hábiles después de concluido el curso, para presentar en el Rectorado el informe
académico con la relación de participantes y el pago de la tasa anexando el voucher correspondiente.

ARTíCULO TERCERO.- Establecer, que doña Lizeth Geraldine Rodriguez Torres, gerente general de la empresa
Teach360, deberá cumplir con lo establecido en la Directiva N" 001-2018--UNAP "Normas para el Uso de Membresía o

Patrocin¡o de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana para desarrollar proyectos, trabajos de producción de

bienes y prestación de servicios", aprobada con Resolución Rectoral N" 0809-2018-UNAP, del 12 de junio de 2018.

Regístrese, comuníquese y archívese.

UNAP

//4't4IW hir Tuesta
SECRETARIO GENERAT

D¡st.: R,vRAC,VRlNV,DGA,oPP,Ufugacom,oa.l, Abastec,cont,Tes,Upp,Rac , Teach360, SG,Arch.(2)

mpc.

N" Nombre Tipo Modalidad Horas Costo

27 Gestión logística Especia lizació n/
Diplomado

Semipresencial tsoo/
1200

s/600.00

28. Gerencia empresarial Especia lizació n/
Diplomado

Semipresencial 1s00/
1200

s/600.00


